
 

        ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

COMUNA CIOCÂRLIA 

        PRIMAR 

 

 

 

D I S P O Z I Ț I A   NR. 93 

 

privind interzicerea comercializării sau consumul de băuturi alcoolice. 

 

                          Traian Dragomir,primarul comunei Ciocârlia,județul Constanța; 

    Avand in vedere: 

   În conformitate cu prevederile art. 81 alin. (5), ale art. 108 lit. „x“ , art.109 și  art. 110 alin. 1 

din Legea nr. 115/2015, pentru alegerea autorităţilor administraţiei publice locale, pentru modificarea 

Legii administraţiei publice locale nr. 215/2001, precum şi pentru modificarea şi completarea Legii nr. 

393/2004 privind Statutul aleşilor locali; 

   In temeiul prevederilor art.196,alin.(1),lit.”b”, din OUG nr.57/2019 privind Codul 

Administrativ. 

 

 

D I S P U N : 

 

                          Art.1.    Interzicerea comercializării sau consumului băuturilor alcoolice pe o distanţă 

de 500 metri în jurul secţiilor de votare pe raza Unității Administrativ-Teritoriale Ciocârlia, județul 

Constanța, în data de 27 septembrie anul 2020, când va avea loc, desfășurării alegerilor pentru 

autoritățile administrației publice locale din anul 2020. 

 

 

                          Art.2.    Secretarul general al comunei va comunica prezenta dispoziție factorilor 

interesați. 

 

                         CIOCARLIA 

                          DATA: 24.08.2020 

 

 

 

 

                                                                                            Contrasemnează pentru legalitate, 

                         PRIMAR,                                                           SECRETAR GENERAL, 

 

                   Ec.Traian Dragomir                                              Jr.Florentina Tincuţa Hanu 

 


